
Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.edu.it 

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Quarona, 1 dicembre 2020 

- Alla dott.ssa Viviana MONTE
- Agli Atti e al sito web dell’istituto

- p.c. Alla DSGA dell’istituto scolastico

OGGETTO:  AVVISO  PER  LA  SELEZIONE  DI  UN  ESPERTO  PSICOLOGO  – 
GRADUATORIA DEFINITIVA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8 marzo 1999,  n.  275,  concernente  il 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Regolamento  per  la  disciplina  degli  incarichi  ad  esperti  esterni approvato  dal 
Consiglio  d’Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  “Martiri  della  Libertà”  con  delibera  n.  55  del 
22/05/2018;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni  
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo  
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTA la nota del  Ministero dell’Istruzione prot.  n. 23072 del 30 settembre 2020 (“A.S.  
2020/2021 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre  
2020 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”), 
con la quale è stata disposta l’assegnazione di euro 1.600,00 “per supportare l’istituzione scolastica 
nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza 
medica/psicologica agli alunni ed al personale”;

SENTITI il Collegio dei Docenti nelle sedute dell’8 e 13 ottobre ed il Consiglio d’Istituto nella 
seduta del  20 ottobre  2020,  che hanno espresso parere favorevole  all’attivazione  di sportelli  di 
consulenza  psicologica  presso  l’istituto,  in  considerazione  del  disagio  provocato  dal  protrarsi 
dell’emergenza sanitaria da Covid-19;

VISTO il  proprio  Avviso  pubblico  prot.  n.  4991 del  16  novembre  2020,  finalizzato  alla 
selezione  di  un esperto  psicologo per  l’attivazione  di  uno sportello  di  ascolto  presso la  scuola 
secondaria di Balmuccia ed eventualmente altri plessi dell’alta Valsesia;

Avviso pubblico selezione ESPERTO PSICOLOGO – GRADUATORIA DEFINITIVA – Pag. 1/2

http://www.icquarona.edu.it/
mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it


VISTA la  graduatoria  provvisoria  della  selezione,  pubblicata  con  atto  del  Dirigente 
scolastico prot. n. 5218 del 23 novembre 2020;

CONSIDERATO che  entro  i  termini  previsti  (entro  e  non  oltre  le  ore  18:00  di  lunedì  30 
novembre 2020) non sono stati presentati reclami avverso la graduatoria provvisoria;

DISPONE

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva:

CANDIDATO Punteggio

Viviana MONTE 56

A seguito della pubblicazione il Dirigente scolastico provvederà a stipulare il contratto con l’esperta 
selezionata. 

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi
(FIRMATO DIGITALMENTE)

Avviso pubblico selezione ESPERTO PSICOLOGO – GRADUATORIA DEFINITIVA – Pag. 2/2


		2020-12-01T12:29:56+0100
	Enzo Portalupi




